

**01 - Homologar a presente licitação nestes termos:**

- a) Modalidade (PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21
b) Número licitacao 000052 / 2024
c) Objeto Aquisição de gêneros alimentícios para diversas secretarias do Município de Giruá/RS.
d) Fornecedores e Itens

FLAVIO JOSE LUNARDI-ME - 6973				Total do fornecedor	
10.578.977/0001-44				32.882,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/030	(23582) - ALFAJOR TRADICIONAL 45 GRAMAS.	UN	600,00	3,5000	2.100,00
000/035	(1910) - PIMENTÃO, SEM PARTE ESTRAGADAS OU MURCHAS.	KG	40,00	6,8000	272,00
000/042	(4644) - CRAVO DA ÍNDIA 18G.	UN	205,00	5,0000	1.025,00
000/047	(18342) - FERMENTO ÚMIDO P/ PÃES - EMB. 500G.	UN	2.250,00	5,8000	13.050,00
000/048	(1102) - BATATA DOCE.	KG	1.210,00	3,5000	4.235,00
000/053	(4423) - CARNE DE GADO DE 1º PURA.	KG	200,00	25,0000	5.000,00
000/101	(29459) - COSTELA BOVINA DE PRIMEIRA (RIPA).	KG	300,00	22,0000	6.600,00
000/133	(19515) - SORVETE POTE 1KG..	UN	30,00	20,0000	600,00

JVR COMERCIAL LTDA - ME - 10329				Total do fornecedor	
21.949.945/0001-24				454.762,32	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(2733) - LARANJA, SEM MACHUCADURAS, SEM PARTES MURCHAS.	KG	6.420,00	3,6900	23.689,80
000/002	(29458) - ARROZ BRANDO (NÃO PARBOLIZADO), TIPO 1, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCVAS, EMBALAGEM DE 5 KG.	UN	40,00	23,8900	955,60
000/003	(14590) - SACOLÉ DE ÁGUA DIVERSOS SABORES.	UN	2.584,00	7,8700	20.336,08
000/004	(1569) - REPOLHO VERDE, TAMANHO MÉDIO, LIMPO E SEM PARTES ESTRAGADAS.	KG	74,00	3,4900	258,26
000/006	(16691) - MORANGA CABOTIA.	KG	1.000,00	2,5500	2.550,00
000/007	(16077) - UVA PASSA PRETA SEM SEMENTES 150 GR.	UN	40,00	6,5700	262,80
000/008	(16201) - POLVILHO DOCE - 500 GRAMAS.	UN	30,00	3,4900	104,70
000/009	(4239) - LEITE CONDENSADO 395G.	UN	350,00	5,1200	1.792,00
000/010	(6626) - PRESUNTO FATIADO 200 GRAMAS.	UN	170,00	5,7900	984,30
000/011	(12496) - MELANCIA IN NATURA.	KG	16.120,00	2,4900	40.138,80
000/012	(16200) - POLVILHO AZEDO 500 GRAMAS.	UN	30,00	3,9500	118,50
000/013	(879) - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, SABORES MORANGO, PÊSSEGO, COCO E SALADA DE FRUTAS. EMBALAGEM 1 LITRO..	L	10.220,00	3,3900	34.645,80
000/014	(6625) - MANTEIGA DE 200 GR.	UN	30,00	10,9900	329,70
000/015	(11314) - CATCHUP 400 GR.	UN	50,00	6,9000	345,00
000/016	(11422) - CUCA SABORES DIVERSOS.	KG	120,00	8,0000	960,00
000/017	(19912) - AÇUCAR DE BAUNILHA - 100 GR.	UN	60,00	1,9900	119,40

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

000/018	(28225) - AVEIA EM FLOCOS FINOS.	KG	125,00	9,1400	1.142,50
000/019	(1090) - SAGU EMB. 500 G.	UN	535,00	4,5900	2.455,65
000/021	(28660) - MASSA TIPO ESPAGUETE COM OVOS EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	UN	73,00	2,3500	171,55
000/022	(22480) - BALA DE IOGURTE SORTIDAS EMBALAGEM DE 600 GRAMAS.	UN	185,00	7,9900	1.478,15
000/023	(9819) - LINGUIÇA MISTA TIPO COLONIAL.	KG	450,00	19,0500	8.572,50
000/024	(29460) - MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, SACHE DE 1,02 KG.	UN	40,00	14,4800	579,20
000/025	(23583) - BISCOITO SALGADO 144 GRAMAS C/ 06 EMBALAGENS INTERNAS INDIVIDUAIS.	UN	710,00	4,4900	3.187,90
000/026	(28666) - MORTADELA FATIADA SEM GORDURA KG.	KG	80,00	12,8900	1.031,20
000/027	(12263) - PÃO SANDUÍCHE, FATIADO DE 575 GR.	UN	158,00	7,9900	1.262,42
000/028	(16693) - PEPINO SALADA.	KG	54,00	3,5900	193,86
000/029	(2884) - MASSA PARA PASTEL GRANDE - PCT 500 GR.	UN	158,00	5,9900	946,42
000/031	(726) - MELHORADOR PARA PÃES.	KG	290,00	16,8900	4.898,10
000/032	(20543) - MILHO VERDE EM CONSERVA - 2KG.	LT	10,00	29,7700	297,70
000/033	(1093) - PIPOCA TIPO 01 EMB. 500 G.	UN	120,00	3,7800	453,60
000/034	(1535) - FERMENTO EM PÓ QUIMICO 250 G.	UN	403,00	5,9700	2.405,91
000/036	(27801) - AMENDOIM CONFEITADO COLORIDO, PACOTE DE 70 GRAMAS.	UN	350,00	3,6000	1.260,00
000/037	(26669) - PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO.	KG	210,00	21,3600	4.485,60
000/038	(1098) - MASSA TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMB. 01 KG.	UN	1.880,00	5,1700	9.719,60
000/039	(1407) - AMIDO DE MILHO - EMB. 500 G.	UN	410,00	3,7600	1.541,60
000/040	(26668) - QUEJO MUSSARELA INTERFOLHADO 1KG.	KG	230,00	33,8400	7.783,20
000/041	(16696) - COSTELA SUINA.	KG	300,00	17,9900	5.397,00
000/043	(1096) - FARINHA DE MILHO MÉDIA - EMB. 01 KG.	UN	890,00	3,8900	3.462,10
000/044	(2460) - MELADO.	KG	176,00	20,0400	3.527,04
000/045	(10416) - MAÇO TEMPERO VERDE.	UN	70,00	4,4000	308,00
000/046	(22680) - BOMBOM WAFER RECHEADO DE CACAU, AMENDOIM, FLOCOS DE ARROZ E COBERTO COM CHOCOLATE PRETO - EMB. DE 900G.	EMB	90,00	4,4000	396,00
000/049	(18090) - OVO DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE 100GR.	UN	110,00	19,9700	2.196,70
000/050	(16080) - MASSA FRESCA PARA LASANHA 500 GR.	UN	42,00	9,3800	393,96
000/051	(21932) - CORANTE ARTIFICIAL COMESTIVEL - Tubo de 10ml.	UN	32,00	6,4100	205,12
000/052	(11426) - AÇÚCAR MASCAVO.	KG	60,00	12,8900	773,40
000/054	(5227) - MAIONESE EMB DE 500GR.	UN	95,00	5,9900	569,05
000/055	(5277) - EMUSTAB 200GR P/SORVETE.	UN	9,00	13,1500	118,35
000/056	(5226) - CARVÃO VEGETAL, C/ 4KG.	SC	65,00	18,9900	1.234,35



000/057	(5553) - NATA PASTEURIZADA 300GR.	UN	518,00	7,5900	3.931,62
000/058	(12332) - AÇÚCAR CRISTAL, TIPO 1, SEM SUJIDADES, EMB. 5 KG..	UN	922,00	16,4900	15.203,78
000/059	(11184) - FARINHA DE MANDIOCA - 500G.	UN	20,00	2,9900	59,80
000/060	(4735) - CREME DE LEITE PASTEURIZADO 200G.	UN	310,00	2,7900	864,90
000/061	(23951) - SAL TEMPERADO.	KG	30,00	6,0200	180,60
000/062	(21414) - BISCOITO WAFER 115GR CADA.	UN	450,00	3,1400	1.413,00
000/063	(4861) - MANDIOCA DESCASCADA, LIMPA, SEM MANCHAS E SEM PARTES ESTRAGADAS.	KG	80,00	8,7900	703,20
000/064	(3621) - ALFACE, FOLHAS VERDES, SEM PARTES MURCHAS.	MOL	172,00	3,9900	686,28
000/065	(20544) - ERVILHA EM CONSERVA - 2 KG.	LT	9,00	26,2900	236,61
000/066	(26673) - COCO RALADO SEM AÇÚCAR 100G.	UN	195,00	3,9900	778,05
000/067	(1076) - CALDO DE GALINHA C/ 12 UN.	CX	31,00	3,8100	118,11
000/068	(21965) - SALAMONÍACO, PACOTE DE 100 GRAMAS.	UN	16,00	3,6100	57,76
000/069	(21991) - SUCO VÁRIOS SABORES SEM CORANTE, CAIXINHA DE 200ML, COM CANUDO.	UN	2.890,00	2,0400	5.895,60
000/070	(22584) - BISCOITO SALGADO MIGNON 200G.	UN	60,00	5,7700	346,20
000/071	(1410) - LENTILHA GRAÚDA TIPO 01 NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GRÃOS MOFADOS, CARUNCHADOS OU TORRADOS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM SOL 500 GR.	UN	1.449,00	6,7400	9.766,26
000/073	(22667) - REFRIGERANTE ACIMA DE 3L- DIVERSOS SABORES.	UN	225,00	8,0500	1.811,25
000/074	(11311) - DOCE DE LEITE PASTOSO 400 GR.	UN	50,00	5,9900	299,50
000/075	(22479) - BOMBOM WAFER RECHEADO DE CACAU, AMENDOIM, FLOCOS DE ARROZ E COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO - EMB. 900G.	EMB	110,00	33,9900	3.738,90
000/076	(16686) - CONSERVA DE PESSEGO EM CALDA, 450 GRAMAS.	UN	52,00	9,9900	519,48
000/077	(1105) - TOMATE, MADURAÇÃO MÉDIA, FIRMES, SEM MACHUCADURA, SEM MANCHAS ESCURAS.	KG	4.180,00	3,8900	16.260,20
000/078	(1086) - FEIJÃO PRETO TIPO 01, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GRÃOS MOFADOS, CARUNCHADOS OU TORRADOS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM SOLDA.	KG	1.304,00	6,1500	8.019,60
000/079	(26237) - PIPOCA DOCE MÍNIMO 50GR CADA.	UN	2.900,00	1,5500	4.495,00
000/080	(24285) - BEBIDA LÁCTEA ACHOCOLATADA 200 ML.	CX	400,00	1,3900	556,00
000/081	(4099) - ORÉGANO - EMB. 200G.	UN	15,00	12,5400	188,10
000/082	(26236) - CHOCOLATE AO LEITE 90 GR.	UN	2.600,00	4,5600	11.856,00
000/083	(16767) - PIRULITO SORTIDO - EMBALAGEM C/ 50 UN.	UN	186,00	9,3500	1.739,10
000/084	(14833) - BOMBOM WAFER RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE, TIPO BIS, CAIXA 140G COM 20 UNIDADES.	CX	2.900,00	5,8900	17.081,00
000/085	(16766) - BALA TIPO GOMA, EMBALAGEM COM TRÊS FILETES DE GOMA DE 117 GRAMAS.	UN	670,00	3,5500	2.378,50



000/086	(16194) - GOIABADA 300 GRAMAS.	UN	45,00	4,8800	219,60
000/087	(16175) - BISCOITO MAIZENA 400 GRAMAS.	UN	1.540,00	3,9800	6.129,20
000/088	(18329) - MOSTARDA 180GR.	UN	45,00	4,1100	184,95
000/089	(9780) - ADOÇANTE 100 ML.	UN	20,00	5,1300	102,60
000/090	(9605) - CHÁ DE FRUTAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 13G, COM 10 SACHÊS.	CX	1.548,00	3,7600	5.820,48
000/091	(12342) - SUCO CONCENTRADO SABORES: ABACAXI, LARANJA E UVA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, ISENTO DE.	UN	250,00	14,7900	3.697,50
000/092	(1616) - ARROZ AGULHINHA PARBOILIZADO, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS - PCT C/ 05 KG.	UN	724,00	24,7400	17.911,76
000/093	(1056) - AÇÚCAR REFINADO - EMB. 01 KG.	UN	25,00	4,9800	124,50
000/094	(16172) - AÇÚCAR DE CONFEITEIRO - 500 GR.	UN	28,00	7,8100	218,68
000/095	(17592) - LINGUIÇA TIPO CALABRESA.	KG	55,00	31,0900	1.709,95
000/096	(1113) - MARGARINA VEGETAL SEM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS - EMB. 500 G.	UN	893,00	7,7900	6.956,47
000/097	(1699) - ÁGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML.	UN	130,00	1,0400	135,20
000/098	(13781) - CHUCHU.	KG	1.040,00	3,4900	3.629,60
000/099	(19910) - EMPANADO A BASE DE FRANGO - 100 GR.	UN	180,00	1,1900	214,20
000/100	(16197) - NOZ MOSCADA - 8 GRAMAS.	UN	15,00	5,8600	87,90
000/102	(16079) - LEITE DE COCO 200 ML -.	UN	40,00	4,4200	176,80
000/103	(18102) - MOLHO DE ERVAS FINAS - 340G.	SCH	40,00	4,9400	197,60
000/106	(16496) - CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO - 500 GR.	UN	6,00	24,6300	147,78
000/107	(7414) - CHOCOLATE GRANULADO 100 GR.	UN	25,00	2,9900	74,75
000/109	(27787) - COUVE FLOR - UNIDADE.	UN	48,00	5,4800	263,04
000/110	(16208) - REQUEIJÃO 250 GRAMAS.	UN	25,00	9,1900	229,75
000/111	(21962) - GERGELIM, PACOTE DE 200 GRAMAS.	PAC	12,00	15,2200	182,64
000/112	(10477) - FILÉ DE PEIXE, TIPO TILAPIA, FRESCO E RESFRIADO.	KG	90,00	44,7100	4.023,90
000/113	(20146) - PÓ PARA PUDIM.	CX	50,00	2,4800	124,00
000/114	(5276) - CHESTER 3,5KG.	UN	2,00	113,7100	227,42
000/115	(15221) - MISTURA PARA BOLO - PRONTO DE VARIOS SABORES.	UN	30,00	3,6200	108,60
Projeto: 2383 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/117	(25397) - KIT PÁSCOA CONTENDO: 01 BOMBOM 15GR, 01 TORRONE 25GR, 01 PIRULITO CORAÇÃO 10GR, 01 GOMA TUBO 30GR, 01 PASTILHA 5,8GR, 4 BALAS 5GR CADA..	KIT	150,00	8,7400	1.311,00
000/118	(28663) - CHÁ DE FRUTAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20G, COM 10 SACHÊS.	CX	150,00	5,0800	762,00
000/119	(30660) - GELATINA EM PÓ, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS.	UN	130,00	1,3900	180,70
000/120	(29703) - PÓ PARA PUDIM, CAIXA DE 50G.	UN	15,00	2,4500	36,75



000/121	(30661) - SUCO DIVERSOS SABORES, PACOTE DE 170 GRAMAS.	UN	150,00	3,3400	501,00
000/122	(30662) - MILHO VERDE EM CONSERVA, SACHE DE 1,7 KG.	UN	60,00	29,0300	1.741,80
000/124	(30664) - XAROPE PARA SUCO DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	L	12,00	12,9900	155,88
000/125	(30665) - BATATA PALHA, PACOTE COM 105 GRAMAS.	UN	25,00	7,4000	185,00
000/126	(30666) - COBERTURA CHOCOLATE BRANCO EM GOTAS 1,050 KG.	UN	30,00	37,9900	1.139,70
000/127	(30667) - COBERTURA CHOCOLATE PRETO EM GOTAS 1,050 KG.	UN	30,00	37,9900	1.139,70
000/128	(30668) - BOMBOM, CAIXA COM 251 GRAMAS.	UN	6.000,00	12,4500	74.700,00
000/129	(30669) - FILÉ DE PEIXE, TIPO TILAPIA, FRESCO E RESFRIADO,E EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	UN	10,00	19,9900	199,90
000/130	(30670) - BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE, EMBALAGEM DE 80 GRAMAS.	UN	250,00	3,8700	967,50
000/131	(30671) - BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO, EMBALAGEM DE 80 GRAMAS.	UN	250,00	3,8700	967,50
000/132	(30672) - BOLACHA RECHEADA, EMBALAGEM DE 126 GRAMAS.	UN	250,00	3,2500	812,50
000/134	(30673) - PIZZA DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 460 GRAMAS.	UN	210,00	14,9700	3.143,70
000/135	(30674) - BALA TIPO GOMA , EMBALAGEM DE 96 GRAMAS COM 3 FILETES.	UN	200,00	3,9900	798,00
000/137	(30675) - BOMBOM DE 1 KG, EMBALADO INDIVIDUALMENTE 20G CADA, PACOTE COM 825 GRAMAS.	UN	35,00	33,9500	1.188,25
000/138	(30676) - BOMBOM WAFER RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO , TIPO BIS, CAIXA DE 140 GRAMAS, COM 20 UNIDADES CADA.	UN	250,00	5,8400	1.460,00
000/139	(30677) - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, EMBALADO INTERNAMENTE EM 3 OU 4 FILEIRAS PACOTE COM 400 GRAMAS.	UN	80,00	4,3900	351,20
000/140	(30678) - BISCOITO DOCE , SABOR LEITE, EMBALADO INTERNAMENTE, CONTENDO 350 GRAMAS.	UN	80,00	3,9900	319,20
000/141	(1618) - XAROPE PARA SUCO 980 ML.	FR	6,00	11,9500	71,70
000/142	(30679) - ACHOCOLATADO 1,2 KG.	UN	30,00	16,9200	507,60

COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA - 1001951**Total do fornecedor****88.587.357/0066-04****86.331,54**

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/020	(8990) - LEITE INTEGRAL UAT (UHT) DE 1 LITRO.	UN	19.938,00	4,3300	86.331,54

Total Geral**R\$ 573.975,86**

e) Resumo das dotações



GIRUÁ - RS

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 27/09/2024

Hora: 11:21:49

Acesso	Projeto	Rubrica	Vínculo	Total
4879	2383	3390 30 00 00 000		108,60

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL, EM 13/09/2024**

**RUBEN WEIMER
PREFEITO(A) MUNICIPAL**